
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 27 января 2016 года  № 23 
 

О проведении Чемпионата Ленинградской области среди учащейся молодежи 

образовательных организаций общего и профессионального образования  

Ленинградской области по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?"  

 

 

В целях поддержки талантливой молодежи, формирования активной 

жизненной позиции юных жителей Ленинградской области и выявления сильнейшей 

команды Ленинградской области Законодательное собрание Ленинградской области     

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Провести 26 марта 2016 года Чемпионат Ленинградской области среди 

учащейся молодежи образовательных организаций общего и профессионального 

образования Ленинградской области по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 

(далее – Чемпионат) на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования "Дворец творчества" г. Выборга. 
 

2. Утвердить Положение о Чемпионате (приложение 1). 
 

3. Утвердить состав организационного комитета Чемпионата (приложение 2). 
 

4. Выделить на проведение Чемпионата 76 000 рублей согласно прилагаемой 

смете (приложение 3).  

Расходы произвести за счет средств по статье "Прочие работы, услуги" 

бюджетной сметы Законодательного собрания Ленинградской области на 2016 год.  
 

5. Опубликовать Положение о Чемпионате на официальном сайте 

Законодательного собрания Ленинградской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 
 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя  

Законодательного собрания Ленинградской области.  
 

7. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  
 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением 

Законодательного собрания  

Ленинградской области  

от 27 января 2016 года № 23 

(приложение 1) 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о Чемпионате Ленинградской области среди учащейся молодежи 

образовательных организаций общего и профессионального образования  

Ленинградской области по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Организаторами Чемпионата Ленинградской области среди учащейся 

молодежи образовательных организаций общего и профессионального 

образования Ленинградской области по интеллектуальной игре  

"Что? Где? Когда?" (далее – Чемпионат) является Законодательное собрание 

Ленинградской области при поддержке Выборгского института (филиала) 

автономного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования "Ленинградский государственный университет имени 

А.С. Пушкина" и муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования "Дворец творчества" г. Выборга. 

1.2. Чемпионат проводится в целях поддержки талантливой молодежи, 

способной к достижению высоких результатов в интеллектуальном труде, 

формирования активной жизненной позиции юных жителей Ленинградской 

области и выявления сильнейшей команды Ленинградской области. 

1.3. Общее руководство Чемпионатом осуществляется организационным 

комитетом Чемпионата. 

 

2. Порядок проведения Чемпионата 

 

Чемпионат проводится в два этапа: 

I этап – отборочный тур: проводится с 8 февраля по 21 марта 2016 года 

в муниципальных образованиях  Ленинградской области. В ходе отборочного 

тура определяются команды-участницы финального тура Чемпионата. Порядок 

отбора команд-участниц Чемпионата в каждом муниципальном районе 

и городском округе Ленинградской области определяется самостоятельно. 

Каждый муниципальный район и городской округ Ленинградской области 

могут представлять на Чемпионате не более двух команд; 

II этап – финальный тур: состоится 26 марта 2016 года в г. Выборге. 

В финальном туре определяется команда – чемпион Ленинградской области. 

Финальный тур Чемпионата проводится по правилам, установленным Кодексом 



2 

спортивного "Что? Где? Когда?" Международной Ассоциации Клубов  

"Что? Где? Когда?".  

 

3. Участники Чемпионата 

 

3.1. К участию в Чемпионате допускаются команды, игроки которых 

обучаются в общеобразовательных организациях Ленинградской области  

или на I – II курсах в профессиональных образовательных организациях 

Ленинградской области.  

3.2. В состав команды может входить от четырех до восьми участников. 

При этом в каждом туре за команду может выступать не более шести игроков. 

Замены разрешены только в перерывах между турами. 

 

4. Оформление документов 

 

4.1. Заявки команд, получивших право на участие в финальном туре 

Чемпионата, следует направлять по электронному адресу: kvintvyborg@yandex.ru 

до 21 марта 2016 года включительно. 

4.2. В заявке должны быть указаны: название команды; муниципальное 

образование,  которое представляет команда; фамилия, имя и отчество тренера 

(представителя, сопровождающего); список игроков основного состава и 

запасных (с указанием фамилий, имен и отчеств, дат рождения, полного 

наименования образовательных организаций и классов, в которых обучаются 

игроки); телефон и электронный адрес для деловых контактов.  

4.3. Если с момента подачи заявки в списочном составе команды 

произошли изменения, команда может заявить об этом в момент регистрации. 

После окончания регистрации изменения в списочном составе не допускаются. 

 

5. Награждение победителей Чемпионата 

 

5.1. Победители Чемпионата награждаются грамотами и ценными 

призами. 

5.2. Команда, занявшая первое место в Чемпионате, – Чемпион 

Ленинградской области получает право на участие в Чемпионате России 

по игре "Что? Где? Когда?" 2015-2016 (при условии выполнения требований 

к турнирам, необходимых для принятия участия в Чемпионате России).  

mailto:kvintvyborg@yandex.ru


УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Законодательного собрания  

Ленинградской области  

от 27 января 2016 года № 23 

(приложение 2) 

 

 

 

СОСТАВ  

организационного комитета Чемпионата Ленинградской области  

среди учащейся молодежи образовательных организаций общего  

и профессионального образования  Ленинградской области  

по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 

 

 

Председатель организационного комитета 

 

Цой  

Владимир Олегович 

– председатель постоянной комиссии по образованию 

и науке Законодательного собрания Ленинградской 

области 

 

Члены организационного комитета: 

 

Журинская 

Елена Евгеньевна 

– директор Выборгского института (филиала) 

автономного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования 

"Ленинградский государственный университет 

имени А.С. Пушкина" 

 

Карвелис  

Ольга Владимировна 

– председатель комитета образования администрации 

муниципального образования Выборгский район 

Ленинградской области 

 

Филиппова 

Екатерина Станиславовна 

– директор муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования "Дворец творчества" г. Выборга 



 


